
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2023, de la consellera de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la 
qual es declara deserta la convocatòria de lliure desig-
nació número 136/2022, de 30 de novembre, de 2022. 
[2023/3076]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2023, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad por 
la cual se declara desierta la convocatoria de libre desig-
nación número 136/2022, de 30 de noviembre, de 2022. 
[2023/3076]

Vista la Resolución de fecha de 30 de noviembre de 2022, de la 
Dirección General de Función Pública, por la que se convoca la provi-
sión, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo vacan-
te de naturaleza funcionarial en la Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad número 39488, subdirector/a general de 
Infraestructura Verde, Paisaje y Gestión Territorial, convocatoria núme-
ro 136/2022.

Visto el informe preceptivo y vinculante, de fecha 23 de diciembre 
de 2022, emitido por la Dirección General de Función Pública, sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas intere-
sadas, para la provisión correspondiente a dicha convocatoria 136/2022, 
por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo núm. 
39488.

Teniendo en cuenta las tres solicitudes de participación presentadas 
dentro del plazo conferido en la convocatoria, correspondientes a tres 
funcionarios de carrera de diversos organismos de la administración 
central del Estado, todas ellas admitidas por la Dirección General de 
Función Pública, al tratarse de un puesto de provisión abierta al personal 
de otras administraciones públicas.

Visto el informe de la Dirección General de Política Territorial y 
Paisaje de fecha 23.02.2023 y realizadas las entrevistas a los tres aspi-
rantes con fecha 6 de marzo de 2023, en esta Subsecretaría, se ha reali-
zado un exhaustivo análisis de la situación de la Dirección General y las 
necesidades que concurren en la provisión del puesto.

Para la resolución de esta convocatoria se ha tenido en cuenta la 
configuración y funciones del puesto ofertado, subdirector/a general de 
Infraestructura Verde, Paisaje y Gestión Territorial, adscrito a la Direc-
ción General de Política Territorial y Paisaje de esta Conselleria, el cual 
fue clasificado como consecuencia de lo dispuesto en la Orden 1/2022, 
de 28 de enero, por la que se modifica la Orden 2/2021, de 16 de marzo, 
de desarrollo del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de la 
Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad.

En el contenido funcional del puesto de trabajo destaca el conoci-
miento, para su aplicación, de la Estrategia Territorial de la Comunitat 
Valenciana. Del mismo modo, el conocimiento de los diferentes ins-
trumentos de ordenación territorial, sus determinaciones, así como la 
aplicación de estos instrumentos. Sin olvidar las funciones relaciona-
das con las autorizaciones de aprovechamiento de energías renovables, 
tanto estatales como autonómicas, cuya finalidad es dar respuesta a la 
emergencia climática y cumplir los distintos indicadores de emisión y 
neutralidad en relación con la Estrategia de la UE para 2050.

Este último grupo de funciones supone un enorme volumen de pro-
yectos en tramitación de importancia prioritaria, que están sometidos 
a plazos muy concretos en este primer semestre de 2023, por lo que 
requieren que el responsable técnico de mayor rango, que sería el titular 
de la Subdirección General objeto de este procedimiento de provisión, 
cuente con la suficiente preparación técnica y experiencia profesional 
en el ámbito de la Administración de la Generalitat, varios de cuyos 
departamentos están implicados de manera conjunta o sucesiva en la 
tramitación de los expedientes citados.

Partiendo de lo expuesto en los párrafos anteriores, han sido ana-
lizados los historiales profesionales de competencias y capacidades 
aportados por los tres aspirantes, sin duda meritorios en sus respectivos 
ámbitos profesionales.

No obstante, de dicha documentación se desprende que ninguno de 
ellos ha desarrollado durante su carrera profesional tareas mínimamente 
relacionadas con el contenido del puesto de subdirector/a general de 
Infraestructura Verde, Paisaje y Gestión Territorial, resultando asimismo 
los tres funcionarios estatales interesados completamente ajenos a la 
estructura, organización y funcionamiento, no solo de esta Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, sino de cualquier 

Vista la Resolució de data 30 de novembre de 2022, de la Direc-
ció General de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel 
sistema de lliure designació, del lloc de treball vacant de naturalesa 
funcionarial a la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i 
Mobilitat número 39488, subdirector/a general d’Infraestructura Verda, 
Paisatge i Gestió Territorial, Convocatòria número 136/2022.

Vist l’informe preceptiu i vinculant, de data 23 de desembre de 
2022, emés per la Direcció General de Funció Pública, sobre el com-
pliment dels requisits de participació de les persones interessades, per a 
la provisió corresponent a aquesta Convocatòria 136/2022, pel procedi-
ment de lliure designació, del lloc de treball núm. 39488.

Tenint en compte les tres sol·licituds de participació presentades 
dins del termini conferit en la convocatòria, corresponents a tres fun-
cionaris de carrera de diversos organismes de l’Administració central 
de l’Estat, totes aquestes admeses per la Direcció General de Funció 
Pública, en tractar-se d’un lloc de provisió obert al personal d’altres 
administracions públiques.

Vist l’informe de la Direcció General de Política Territorial i Pai-
satge de data 23.02.2023 i realitzades les entrevistes als tres aspirants 
amb data 6 de març de 2023, en aquesta sotssecretaria, s’ha realitzat una 
exhaustiva anàlisi de la situació de la Direcció General i de les necessi-
tats que concorren en la provisió del lloc.

Per a la resolució d’aquesta convocatòria se ha tingut en compte la 
configuració i les funcions del lloc oferit, subdirector/a general d’In-
fraestructura Verda, Paisatge i Gestió Territorial, adscrit a la Direcció 
General de Política Territorial i Paisatge d’aquesta conselleria, el qual 
va ser classificat a conseqüència del que es disposa en l’Ordre 1/2022, 
de 28 de gener, per la qual es modifica l’Ordre 2/2021, de 16 de març, 
de desenvolupament del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de la 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat.

En el contingut funcional del lloc de treball destaca el coneixement, 
per a la seua aplicació, de l’Estratègia Territorial de la Comunitat Valen-
ciana. De la mateixa manera, el coneixement dels diferents instruments 
d’ordenació territorial, les seues determinacions, així com l’aplicació 
d’aquests instruments. Sense oblidar les funcions relacionades amb les 
autoritzacions d’aprofitament d’energies renovables, tant estatals com 
autonòmiques, la finalitat de les quals és donar resposta a l’emergència 
climàtica i complir els diferents indicadors d’emissió i neutralitat en 
relació amb l’Estratègia de la UE per a 2050.

Aquest últim grup de funcions suposa un enorme volum de projec-
tes en tramitació d’importància prioritària, els quals estan sotmesos a 
terminis molt concrets en aquest primer semestre de 2023, per la qual 
cosa requereixen que el responsable tècnic de major rang, que seria 
el titular de la Subdirecció General objecte d’aquest procediment de 
provisió, dispose de la suficient preparació tècnica i experiència profes-
sional en l’àmbit de l’Administració de la Generalitat, ja que diversos 
departaments de la qual estan implicats de manera conjunta o successiva 
en la tramitació dels expedients esmentats.

Partint del que s’ha exposat en els paràgrafs anteriors, han sigut 
analitzat els historials professionals de competències i capacitats apor-
tats pels tres aspirants, sens dubte meritoris en els respectius àmbits 
professionals.

No obstant això, d’aquesta documentació es desprén que cap d’ells 
ha desenvolupat durant la seua carrera professional tasques mínimament 
relacionades amb el contingut del lloc de subdirector/a general d’Infra-
estructura Verda, Paisatge i Gestió Territorial, i, per tant, els tres funci-
onaris estatals interessats resulten completament aliens a l’estructura, 
organització i funcionament, no sols d’aquesta Conselleria de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, sinó de qualsevol altre departa-



otro departamento de la Administración de la Generalitat, razones por 
las que únicamente se puede concluir que ninguno de los candidatos 
resulta idóneo para la adjudicación del puesto número 34988 con carác-
ter definitivo, en este momento, en el cual resulta necesario el cumpli-
miento de plazos concretos y perentorios de gran trascendencia.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada, así como en los artículos 110 y 115 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, así como la Resolución de 23 de julio de 2019, del conseller 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en determinados órganos de la Conselleria, 
resuelvo:

Declarar desierta la convocatoria de libre designación número 
136/2022 al no ser considerado idóneo para el puesto ninguno de los 
tres candidatos.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación; o recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los juzgados contencioso-administrativos de València, 
o del domicilio del demandante a elección de este, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València,11 de marzo de 2023. – La consellera de Política Territo-
rial, Obras Públicas y Movilidad,  (p. d. R 23.07.2019; DOGV 8600, 
26.07.2019) el subsecretario: Rafael Francisco Briet Seguí.

ment de l’Administració de la Generalitat, raons per les quals únicament 
es pot concloure que cap dels candidats resulta idoni per a l’adjudicació 
del lloc número 34988 amb caràcter definitiu, en aquest moment, en el 
qual resulta necessari el compliment de terminis concrets i peremptoris 
de gran transcendència.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-
lució de la convocatòria esmentada, així com en els articles 110 i 115 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Con-
sell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, així com 
la Resolució de 23 de juliol de 2019, del conseller de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, sobre delegació de l’exercici de competèn-
cies en determinats òrgans de la Conselleria, resolc:

Declarar deserta la convocatòria de lliure designació número 
136/2022 en no ser considerat idoni per al lloc cap dels tres candidats.

La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifica-
ció, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que va dictar l’acte objecte de recurs, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació; o recurs contenciós admi-
nistratiu davant els jutjats contenciós administratius de València, o del 
domicili del demandant, a elecció d’aquest, en el termini de dos mesos 
comptador des de l’endemà de la seua publicació.

Tot això de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 11 de març de 2023.– La consellera de Política Territo-
rial, Obres Públiques i Mobilitat,  (p. d. R 23.07.2019; DOGV 8600, 
26.07.2019) el sotssecretari: Rafael Francisco Briet Seguí.


		2023-03-24T16:57:50+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




